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Folha:
Número livro:

0001Empresa:
C.N.PJ.:

CASA DO BOM MENINO DE ARAPONGAS
77.355.675/0001-88 0012

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO EM 31/12/2022

Total2022 Total 2021Descrição
0.000,00Resultado Lei Rouanet - Com Restrição

0^0.00Resultado Projeto - Material Escolar - Com Restrição

Receita Operacional - Recursos Próprios
CONTRIBUIÇÕES VOLUNTÁRIAS - PF 
DOAÇÕES
CONTRIBUIÇÕES VOLUNTÁRIAS PJ 
DOAÇÕES ORIUNDAS DA RECEITA FEDERAL

27.800,73
6.951,42

40.824,06
187.698,63

21.081,10
12.313,26

161.338,27
18.720,00 263.274.84213.452.63

Despesas Administrativas - Recursos Próprios
DEPRECIAÇÃO/AMORTIZAÇÃO 
SERVIÇOS DE TERCEIROS PJ 
UTENSÍLIOS DE COZINHA 
MATERIAL DE EXPEDIENTE 
SERVIÇOS DE TERCEIROS PF 
DESPESAS COM EVENTOS 
DESPESAS CARTORARIAS 
DESPESAS COM PSICOLOGO 
DESPESAS FÚNEBRES 
TELEFONE/INTERNET 
BENS DE PEQUENO VALOR 
ENERGIA ELETRICA 
XEROX/AUTENTICAÇÃO 
FARMACIA
COMBUSTÍVEL E LUBRIFICANTES 
EXAMES MÉDICOS 
ALIMENTAÇÃO 
PUBLICIDADE/PROPAGANDA 
MATERIAL DE ÇONSUMO 
ESTAGIO
DESPESAS COM PROFESSORES 
DESPESAS COM VEÍCULOS 
VALE ALIMENTAÇÃO 
RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 
MATERIAL DE LIMPEZA 
MANUTENÇÃO DE INFORMÁTICA 
MANUTENÇÃO JARDIM 
CORREIO
CERTIFICADO DIGITAL 
MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO 
AGUA E ESGOTO 
DESPESAS COM VIAGENS 
MATERIAL PEDAGÓGICO 
CONFRATERNIZAÇÃO 
FERIAS

(43.635,77)
(2.810,00)

(51.562,52)
(22.025,13)
(4.125,71)

(88,86)
(2.144,75)
(8.161,68)

(876,65)
(3.378,60)

(880,00)
(3.443,24)
(7.628.55)
(4.490.55) 

(82,00)

0,00
(130,98)
(540,00)
(457,85)
(133,09)

0,00
0,00

(1.111,95)
(3.199,77)
(1.378,13)

(31,00)
(40,17)
(89,14)

(917,90)
(6.240,43)

(814,34)
(823,67)

(67.623,65)
(23.580,00)

(659,87)

0,00
(86,00)

(402,50)
(5.945,72)

0,00
(3.133,10)

(96.048,89)
(29.174,97)

(488,00)
(1.200,00)

(795,00)
(7.429,94)
(2.770,01)
(1.050,00)

(237,80)
(229,90)

(97.915,63)
(1.035,69)

0,00
0,00

(234,78)
0,00
0,00
0,00
0,00

437,09
(290,10)
(140,40)0,00

0,00(9.950,00)
(200,00)

(2.279,99)
0,00

(5.864.60) 
(41.725,26)
(1.331,17)

(147.115,33)
(1.658,14)
(1.536.61)

0,00FGTS
0,00PIS S/ FOLHA 

SALARIOS E ORDENADOS 
13a SAU^RIO

0,00
0,00

ri56.925.89I(566.012.501 0,00INSS

Despesas Tributarias - Recursos Próprios
LICENQAMENTO/SEGURO OBRIGATORIO 
MULTAS DE TRANSITO 
RESTITUIÇÃO A UNIÃO 
IMPOSTOS E TAXAS ESTADUAIS

(86,50)
(338,91)

0,00
0,00

0,00(5.766,36)
(38,16) (425.411(5.804.521 0,00

Despesas Financeiras - Recursos Próprios
DESPESAS BANCARIAS 
JUROS PAGOS

(2.252,25)
(20,01)

(5.498,89)
(649,15) (2.272,261(6.148.041

Receitas Financeiras - Recursos Próprios
RENDIMENTO DE APLICAÇÃO 
OUTROS RENDIMENTOS RNANCEIROS

11.982,44
326,37

27.897,84
733,50 12.308.8128.631.34

Outras Receitas Operacionais - Recursos Próprios
ALUGUEL
VENDA DE IMOBIÜZADO

8.761,92
12.000,00

7.065,00
20.761.927.065.000,00

Sistema licenciado para ESSENQAL ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA



r

Folha:
Número livro:

0002Empresa:
C.N.PJ.:

CASA DO BOM MENINO DE ARAPONGAS
77.355.675/0001-88 0012

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO EM 31/12/2022

TotalTotal 20212022Descrição
136.722,01(328.816.09)Resultado - Recursos Próprios

LOQ0.00Resultado Projeto - Lei Rouanet Livro - Com Restriçã

Receita Operacional - Lei Rouanet 2019 - Com Restrição
SUBVENÇÃO LEI ROUANET - 2019 4.557.964.557,964.557.964.557,96

Despesas Administrativas - Lei Rouanet 2019 - Com Restr
DEPRECIAÇÃO/AMORTIZAÇÃO (4.557.96)(4.557.96) (4.557,96)(4.557,96)

0.00O.QOResultado Projeto Lei Roanet 2019 - Com Restrição

Receita Operacional - Projeto Forum - Com Restrição
FORUM 3.102,48 3.102.483.102,48 3.102,48

Despesas Administrativas - Projeto Forum - Com Restriçã
DEPRECIAÇÃO/AMORTIZAÇÃO (3.102,48)(3.102.48) (3.102,48)(3.102,48)

LOQ0,00Resultado Projeto Forum - Com Restrição

Receita Operacional - Projeto Esporte - Com Restrição
ESPORTE 205.20205.20 205,20205,20

Despesas Administrativas - Projeto Esporte - Com Restri
DEPRECIAÇÃO/AMORTIZAÇÃO (205.20)(205,20)(205,20) (205.20)

0.000.00Resultado Projeto Esporte - Com Restrição

0.000.00Resultado - Projeto Confabulando - Com Restrição

/
Receita Operacional - Lei Rouanet 2020 - Com Restrição

SUBVENÇÃO LEI ROUANET - 2020 52.731,23 52.731.2352.730,88 52.730.88

Despesas Administrativas - Lei Rouanet 2020 - Com Restr
DEPRECIAÇÃO/AMORTIZAÇÃO (52.730,88) (52.730.88)(52.730,88) (52.730.88)

Despesas Financeiras - Lei Rouanet 2020 - Com Restrição
DESPESAS FINANCEIRAS (0,35) msi0.000,00

0.000.00Resultado Projeto Lei Rouanet 2020 - Com Restrição

Receita Operacional - Lei Rouanet 2021 - Com Restrição
SUBVENÇÃO LEI ROUANET - 2021 2.036.487,69 2.036.487.69325.549,42 325.549.4:

Despesas Administrativas - Lei Rouanet 2021 - Com Restr
TELEFONE E INTERNET 
MANUTENÇÃO E REPAROS 
VALE ALIMENTAÇÃO 
CURSOS E TREINAMENTOS 
SEGUROS
DESPESAS COM PSICOLOGO 
DESPESAS COM SEGURANÇA 
MATERIAL DE CONSUMO 
HONORÁRIOS CONTÁBEIS 
ALIMENTAÇÃO
LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
MATERIAL DE LIMPEZA 
SISTEMA DE INFORMÁTICA 
MANUTENÇÃO DE JARDIM 
SERVIÇOS DE TERCEIROS 
ESTAGIO
DESPESAS COM PROFESSORES 
MATERIAL DE EXPEDIENTE 
CORREIO
COMBUSTÍVEL E LUBRIFICANTES

(17.731,63)
(390.470,77)

(7.110,00)
(16.200,00)
(6.896,44)

(39.821,40)
(21.063,46)
(17.656,51)

(9.864,00)
(109.773,34)
(16.726,08)
(23.911,19)

(6.980,00)
(8.100,00)

(65.532,32)
(15.372,48)

(371.971,38)
(8.836,37)
(1.604,50)
(8.936,71)

(1.644,91)
(37.764,64)
(1.200,00)

0,00
0,00

(10.800,00)
0,00
0,00

(1.458,00)
(27.010,49)
(1.745,10)
(3.920,81)
(3.303,44)

(800,00)
(6.900,00)

0,00
(31.332,39)

(909,60)
(297,35)

(3.031,51)
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Folha:
Número livro:

0003Empresa: CASA DO BOM MENINO DE ARAPONGAS
C.N.PJ.: 77.355.675/0001-88 0012

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO EM 31/12/2022

TotalTotal 2021Descrição 2022

Despesas Administrativas - Lei Rouanet 2021 - Com Restr
RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 
HOSPEDAGEM SITE 
ENERGIA ELETRICA 
VIAGENS E ESTADIAS 
CAPTAÇÃO DE RECURSOS 
PUBLICAÇÃO E PROPAGANDAS 
DESPESAS COM VEÍCULOS 
DESPESAS COM REPRESENTAÇÃO 
BENS DE PEQUENO VALOR 
EXAMES MÉDICOS 
GAS DE COZINHA 
DEPRECIAÇÃO/AMORTIZAÇÃO 
VESTUARIO/FIGURINO 
MATERIAL PEDAGÓGICO 
DESPESAS CARTORARIAS 
EVENTOS
ASSESSORIA jurídica 
XEROX/AUTENTICAÇÕES/DIGITAÇÃO 
AGUA E ESGOTO 
LOCAÇÃO DE TRANSPORTE 
SALARIOS E ORDENADOS

(1.650,00)
(909,65)

(24.721,05)
(304,21)

(79.777,80)
(81.004,90)

(3.915,12)
(550,00)

(19.327,64)
(896,05)

(7.000,10)
(2.111,00)

(37.177,85)
(28.718,96)

(1.500,60)
(71.990,35)

(7.000,00)
(2.575,53)

(16.507,94)
(1.050,00)

(349.126,03)
(38.015,75)
(34.200,30)

(3.797,15)
(21.135,42)
(33.335,33)

(1.684,73)
(538,77)

0,00
(67,99)

(2.450,38)
0,00

(20.222,20)
(3.439,80)

(100,00)
0,00

(3.267,20)
0,00

(898,12)
(19.464,46)
(20.200,35)
(11.243,59)

0,00
(414,70)

(3.500,00)
(78,00)

(2.284,70)
0,00

(67.022,67)
0,00INSS

(7.473.35) 
(859,86)

(7.577.36) 
(132,50)

FGTS
PIS - FOLHA 
FERIAS 
13a SALARIO 
HORAS EXTRAS 
VALE TRANSPORTES

0,00
r2.035.080.81J(303.343.47')(528,00)

Despesas Tributarias - Lei Rouanet 2021 - Com Restrição
IPVA
LICENCIAMENTO VEÍCULOS 
RESTITUIÇÃO A UNIÃO

(1.148,93)
(86,50)

0,00
0,00

ri.235.43J(22.205,82) (22.205.821 0,00

Despesas Financeiras - Lei Rouanet 2021 - Com Restrição
JUROS PAGOS (171.451£003} (171,45)(0,13)

0.000.00Resultado Projeto Lei Rouanet 2021- Com Restrição

Receita Operacional - Fia Municipal 2022
FIA MUNICIPAL 2022 0.00114.720,5 0,00114.720,52

Despesas Administrativas - Fia Municipal 2022
PROFESSORES
ESTAGIO

0,00(76.383,33)
(38.135,94) 0.00(114.519.271 0,00

Despesas Financeiras - Fia Municipal 2022
TARIFA BANCARIA (201,25) 0,00 0^(201,25)

QM ÇLOOResultado Projeto Fia Municipal 2022

Receita Operacional - Livro 2022
LIVRO 2022 - PRONAC 212734 0,00 0,00146.139,39 146.139.39

Despesas Administrativas - Livro 2022
PROPAGANDA E PUBLICIDADE
CAPTAÇÃO DE RECURSOS
COORDENAÇÃO DE PROJETO
ARTE FINALISTA
ILUSTRAÇÃO
IMPRESSÃO
ADVOGADO
HONORÁRIOS CONTÁBEIS 
REVISÃO LIVRO 
EMBALAGEM 
CORREIO
SERVIÇOS DE TERCEIROS PF

0,00(8.813,99)
(13.728,00)
(20.000,00)
(2.380,00)
(3.300,00)

(90.000,00)
(150,00)
(150,00)
(450,00)

(3.000,00)
(2.467,40)
(1.700,00)

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

(146.139.391 0,00

Assinado deforma digital por 
ANTONIO DO CARMO 
SIMOES;57897387968 
Dados: 2023.06.22 15:48:29 -0300'

ANTONIO DO CARMO 
SIMOES:57897387968

Sistema licenciado para ESSENCIAL ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA
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Empresa: CASA DO BOM MENINO DE ARAPONGAS
C.N.PJ.: 77.355.675/0001-88

Folha:
Número livro:

0004
0012

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO EM 31/12/2022

TotalDescrição Total 20212022
0.000,00Resultado Projeto Livro 2022

Receita Operacional - Oficinas 2022
OFICINAS 2022 - PRONAC 212660 0.001.936.634,44 1.936.634.44 0,00

Despesas Administrativas - Oficinas 2022
MATERIAL DE LIMPEZA 
ALIMENTAÇÃO 
GAS DE COZINHA 
SERVIÇOS POSTAIS 
MATERIAL PEDAGÓGICO 
TELEFONE E INTERNET 
MATERIAL EXPEDIENTE 
CERTIFICADO DIGITAL 
DESPESAS COM INFORMÁTICA 
DESPESAS COM PROFESSORES 
SERVIÇOS DE TERCEIROS PJ 
FIGURINO/VESTUARIO 
CAPTAÇÃO DE RECURSOS 
DESPESAS veículos 
MANUTENÇÃO E REPAROS 
utensílios de COZINHA
combustível e lubrificantes

ENERGIA ELETRICA 
HONORÁRIOS CONTÁBEIS 
DESPESAS COM PSICOLOGO 
PUBLICIDADE E PROPAGANDA 
DESPESAS COM EVENTOS 
XEROX/CRACHÁ 
LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
AGUA E ESGOTO 
MATERIAL DE CONSUMO 
SEGUROS
ASSESSORIA jurídica 
HOSPEDAGEM SITE 
MANUTENÇÃO JARDIM 
RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 
BENS DE PEQUENO VALOR 
DEPRECIAÇÃO/AMORTIZAÇÃO 
LOCAÇÃO DE TRANSPORTE 
FARMACIA
DESPESAS CARTORARIAS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS PF 
VALE TRANSPORTE 
VALE ALIMENTAÇÃO 
SALARIOS E ORDENADOS 
FERIAS 
13a SALARIO

(30.675,42)
(224.475,77)

(12.338,26)
(532,45)

(38.521,82)
(15.632.23) 
(7.840,09)

(312,80)
(21.713,93)

(590.563,67)
(68.170,13)
(52.561,81)
(99.250,00)
(4.093,06)

(68.048,52)
(1.914,59)
(8.880.39) 

(16.737,48)
(9.583,00)

(48.042,80)
(81.984,61)
(7.038,44)

(291,00)
(23.997,20)
(12.422,66)
(2.778,72)
(7.844,80)

(27.950,00)
(607,32)

(4.967,51)
(2.550,00)
(6.876,69)

(76,06)
(5.810,00)

(549,78)
(218,60)

(1.866,25)
(2.338.40) 

(14.700,00)
(307.244,43)
(39.101,84)
(44.949,74)
(16.723,99)
(3.683.23)

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00FGTS

(1.936.459.49) 0,00 0.00PIS S/ FOLHA

Despesas Financeiras - Oficinas 2022
JUROS PAGOS (1,95) (1.95') 0,00 0.00

Despesas Tributarias - Oficinas 2022
LICENCIAMENTO DE VEICULO (173.00') 0,00 0.00(173,00)

0.000.00Resultado Projeto Oficinas 2022

Assinado de forma digital por 
ANTONlO DO CARMO 
SIMOES:57897387968 
Dados; 2023.06.22 15:48:12 -03'00'

ANTONlO DO CARMO 
SIMOES:57897387968
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Folha:
Número livro:

0005CASA DO BOM MENINO DE ARAPONGAS
77.355.675/0001-88

Empresa:
C.N.P.J.: 0012

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO EM 31/12/2022

TotalTotal 20212022Descrição
LOQLQQResultado Projeto Oficinas 2023

f 136.722.01r328.816.09^(Déficit do Exercício

Assinado de forma digital por 
ANTONIO DO CARMO 
SIMOES:57897387968 
Dados: 2023.06.22 15:47:53 -03’00'

ANTONIO DO CARMO 
SIMOES:57897387968

PAULO HERMINIO PÈNNACCHI
PRESIDENTE ----
CPF: 069.840^299-53

ANTONIO DO CARMO SIMÕES 
Contador
Reg. no CRC - PR sob o No. PR028331O2 
CPF: 578.973.879-68
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